
Kupní smlouva č. 175110178
„MOSKITO TI“

SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

Tychonova 1, 16001 Praha 6
Ing. Tomáš DVOŘÁČEK
ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil Sekce
vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
ČNB, pob Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu:
Ing. Norb
tel.:

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:
prap. Petr HRÁČEK
tel.:

adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

se sídlem kanceláří:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

vyřizuje ve věcech smluvních:

(dále jen „kupující“) na straně jedné

2. PRAMACOM-HT, s.r.o.
a

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce
86984
se sídlem: Na pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 - Dejvice
jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří OULEHLA, jednatel společnosti
IČ: 26514753
DIČ: CZ26514753
bankovní spojení: raha
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věcech smlu :

Mgr. Jiří OULEHLA, PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Ro
tel.:

vyřizuje ve věcech technických:
Mgr. Filip CHLUP, PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Roháče z Dubé 164/13, 779 00 Olomouc
tel.:

adresa pro doručování korespondence: PRAMACOM - HT, Roháče z Dubé 164/13,
779 00 Olomouc

(dále jen „prodávající“) na straně druhé



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „ObčZ“) a podle § 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“).

ČLÁNEK I 
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je pořízením víceúčelového pozorovacího přístroje „MOSKITO TI“ pro 
letecké návodčí a předsunuté pozorovatele speciálních sil naplnit operační potřeby 
a deklarované schopnosti speciálních sil v souladu s vládou ČR schválenými dokumenty 
„Strategická vize Speciálních sil“ a „Použití Speciálních sil a vedení speciálních operací“.

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

a) dodat kupujícímu 5 ks souprav víceúčelového pozorovacího přístroje „MOSKITO 
TI dále jen „zboží“ splňující takticko - technické požadavky (dále jen „TTP“), 
provozní a užitkové vlastnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Zboží bude vyrobeno dle dokumentace výrobce 
č. PN 913 091.

b) současně se zbožím dodat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné i elektronické 
podobě na CD nosiči - formátu PDF a RTF) v českém jazyce v rozsahu uvedeném 
v čl. 4 přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího bezvadné zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou cenu dle této smlouvy.

ČLÁNEK III 
CENA

1. Kupní cena (dále jen „cena“) za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši:

a) Cena za 1 ks soupravy bez DPH činí: 1 148 415,70 Kč 

DPH za 1 ks soupravy (sazba 21 %) činí: 241 167,30 Kč 

Cena za 1 ks soupravy včetně DPH činí: 1 389 583,- Kč

b) Celková cena za zboží bez DPH činí: 5 742 078,50 Kč

DPH za zboží (sazba 21 %) činí: 1 205 836,50 Kč

Celková cena za zboží včetně DPH činí: 6 947 915,- Kč 
(slovy: šestmilionůdevětsetčtyřicetsedmtisícdevětsetpatnáctkorunčeských).

2. Cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možněji překročit.

3. Celková cena dle odst. 1 písm. b) tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.

4. K ceně bez DPH bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny sazby 
DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná 
v příslušný den zdanitelného plnění.

2



ČLÁNEK IV
MÍSTO A DOBA DODÁNÍ

1. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov u Olomouce.

2. Prodávající je povinen dodat zboží ěl. II odst. 1 této smlouvy nejpozději do 30. listopadu
2018 bez možností dílčího plnění.

ČLÁNEK V
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Prodávající je povinen dodat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží
(dále jen „zástupce kupujícího“) v místě plnění dle čl. IV odst. 1 této sml
pr ouvy náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, tel.
fa nebojím pověřená osoba. O předpokládaném termínu
pr ne s výše uvedenou osobou, a to písemnou formou, faxem nebo
e-mailem nejpozději 10 (deset) pracovních dnů před předpokládaným termínem
dodáním zboží.

2. Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužité, ne vyrobené dříve než v roce
2017, které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce. Tyto
skutečnosti prodávající doloží jak při dodání zboží, tak při příslušných opravách
příslušným dokladem od výrobce.

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací
protokol a Dodací list, v nichž bude mimo jiné uvedeno množství a cena. Předávací
protokol a Dodací list za kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek stanovených
touto smlouvou, zástupce kupujícího, který na něm současně doplní identifikátor
dodávky IDED. Prodávající je povinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem
této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu
a Dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že
jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu.

4. Datum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu oběma stranami se při dodržení
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží.

5. Určený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúplné,
převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů.

6. Prodávající se zavazuje při předání zboží předat průvodní a provozní dokumentaci
(v tištěné i elektronické podobě na CD nosiči - software Microsoft OFFICE - formát
PDF a RTF) v českém jazyce v rozsahu uvedeném v odst. 4 přílohy č. 1 této smlouvy,
doklady nezbytné k převzetí a užívání zboží včetně prohlášení o shodě v českém jazyce.

6. Prodávající v rámci předávání zboží předvede zástupci kupujícího jeho funkčnost
a seznámí s jeho používáním. Toto provede v rozsahu základní údržby.

ČLÁNEK VI
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za plnění dle této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím
po řádném převzetí kupujícím v souladu s čl. V této smlouvy a po splnění všech
podmínek stanovených touto smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Splatnost faktury - daňového dokladu je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Faktura - daňový doklad musí být kupujícímu doručena do 17. prosince daného roku.

3



Bude-li faktura - daňový doklad doručena kupujícímu v období od 18. prosince 
do 18. ledna, prodlužuje se splatnost takové faktury - daňového dokladu o 30 dnů. 
Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3. Faktura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat 
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 ObčZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti:

- označení dokladu jako faktura - daňový doklad nebo opravný daňový doklad,
- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy,
- den vystavení faktury,
- popis fakturovaného zboží,
- rozklad ceny na jednotlivé komodity,
- razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího,
- číslo bankovního účtu prodávajícího,
- k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol 

potvrzený příslušným zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem 
dodávky IDED.

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
16001 Praha 6
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6.

4. Kupující je oprávněn do lhúty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku nebo není doložena požadovanými 
doklady, obsahuje neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede důvody 
jejího vrácení.

5. Oprávněným vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhúta splatnosti 
a běží nová lhúta dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy, a to ode dne doručení opravené 
faktury kupujícímu. Lhúta splatnosti faktury kupujícím je považována za dodrženou, 
je-li v této lhútě faktura vracená a odeslána prodávajícímu.

6. Budou-li u Prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude Kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

ČLÁNEK VII
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
určeným zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle 
čl. V odst. 3 a 4 této smlouvy.

4



2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu 
bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží určeným zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího 
listu dle čl. V odst. 3 a 4 této smlouvy.

ČLÁNEK VIII
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. V souladu s ustanoveními § 2113 až 2117 ObčZ prodávající přejímá závazek záruky 
za jakost zboží od data předání zboží přejímajícímu po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem následujícím po dni převzetí zboží zástupcem kupujícího a potvrzením 
Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. V odst. 3 a 4 této smlouvy. V případě 
oprávněného uplatnění reklamace se běh záruční doby pozastavuje po dobu trvání 
reklamačního řízení.

2. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy kupujícím (dále jen „Oznámení 
o reklamaci“), za nějž v této věci jedná velitel Vojenského útvaru 8280 Prostějov, 
tel.: 973 411 501, fax 973 411 732, nebo jím pověřená osoba (dále jen „zástupce 
kupujícího“). Reklamace se uplatňuje odesláním oznámení o reklamaci prodávajícímu 
e-mailem na adresu infrared@infrared.cz (vodakova@infrared.cz). Den obdržení 
oznámení o reklamaci prodávajícím se považuje za den zahájení reklamačního řízení.

3. Pokud má reklamované zboží vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla 
vada bezplatně a řádně prodávajícím odstraněna nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne uznání reklamace. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, 
aby zboží mohlo být řádně užíváno, nebo jde-li o vadu, jejíž odstranění by vzhledem 
k povaze vady bylo neúměrné, má kupující právo na výměnu zboží nejpozději do 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne uznání reklamace. Za den ukončení reklamačního 
řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží předáno kupujícímu.

4. Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu 
reklamované zboží v sídle Vojenského útvaru 8280 Prostějov. Není-li možné provést 
odstranění vady reklamovaného zboží v sídle tohoto vojenského útvaru, kupující předá 
zboží k odstranění vady prodávajícímu. O předání zboží k odstranění vady bude sepsán 
mezi předávajícím a přebírajícím protokol.

5. Veškeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího. Jestliže se 
prodávající do 5 (pěti) pracovních dnů od zahájení reklamačního řízení nevyjádří 
k Oznámení o reklamaci, platí, že reklamace je oprávněná v plném rozsahu.

ČLÁNEK IX
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

Odpovědnost za vady a nároky z vad na zboží se řídí ustanoveními § 2099 až 2117 ObčZ.

5



ČLÁNEK X 
SMLUVNÍ SANKCE

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy v době a místě plnění dle čl. IV této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží dle 
čl. Ill odst. 1 písm. b) této smlouvy včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy 
zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamované 
soupravy včetně DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení povinné straně.

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
v plné výši.

ČLÁNEK XI 
ZÁNIK SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• nedodání zboží řádně a včas,

• nedodržení ujednání o poskytnutí záruky a reklamacích dle čl. VIII této 
smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení 
vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení.

V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

ČLÁNEK XII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ObčZ a předpisy souvisejícími.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je vyhotovena ve dvou 
výtiscích o 7 listech a 2 přílohách o 4 listech, z nichž každý má stejnou platnost. Každá 
ze smluvních stran obdrží I výtisk.

6



3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními 
stranami schválen a podepsán.

4. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy:

Příloha ě. 1 - Požadovaná specifikace - OAJ MOSKITO TI - 2 listy.
Příloha č. 2 - Skutečné parametry dodávaného zboží - 2 listy.

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své
podpisy.

V Praze dne V dne

za kupujícího 
Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 

ředitel

za prodávajícího 
Mgr. Jiří OULEHLA 
jednatel společnosti

Digitálně podepsal 
Jiří Oulehla 
Datum: 2018.06.27 
13:47:13+02'00’Oulehla Elektronický podpis - Í27.6.2018

7 Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Torná! Dvořáček 
Vydal: ACAeID2.1 -Qualified ... 
Platnost do : 23.5.2019



Příloha č. 1 ke KS č. 175110178
Počet listů: 2



3.

4.

5.

6.

7.

2



Příloha č. 2 ke KS č. 175110178
Počet listů: 2

Skutečné parametry dodávaného zboží - OAJ MOSKITO TI

1.

2



3.

4.

5.

6.

7.

2


